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ligé af,? hvad jeg havde-udtalt. Med Hen- 
syn til Spørgsmaalét bto at nedsætte JBi- 
draget til Konkurrencer mellem hele Kvæg- 
hold til 1D,OOO Kr. anførte den ærede 
Ordfører, hvor meget der havde været 
brugt - - dertil i 'de sidste ;!4 Aar.-: -Jeg skal 
dog minde oitt, ; at de 홢홢홢föiregaätettiäe Aar 

' Myd'e dér været brugt: i 1003-^-04 noget 
over 1-2,000 JEr., lige sälä i: 1904^-05, i 
1905홢06 14,725 Kr. bg i 1906"OV end;; 
홢ogsaa 15,678 Kr. Dét ;ér jb langt mere, 
홢end der  er brugt i de følgende Aa-r,, og 
dét :viBér; ät der for(3gaar Svingninger med 
Hensyn til disse Konkurrencer; nu -:--er der 
igén Stigning, som - Ogsaa den højtærede 
Landbrugsminister sä'gde, idet vi i'900홢10 
kun brugte 7-858 Er., men i 1910홢i 1 
11,175 Kr. Dét 홢 ér altsää noget over dét 
Hovedbéløb, man nu fore'sláat, at bé'vilgéj 
og gjorde før udtrykkelig opmærksom 
paa, og deri tror jeg, Praksis vil give mig 
Rét, at den Omstændighed, at man har 

- uåbnet Adgang til at kunne kbnkurr'éré 
med enkelte Familier indeni br; sin B'é- 
ootnil1g,' vil betydeligt forøge Antallet af 

홢 . em, der søge Bidrag til Konkurrencer. : 

Ordføreren (P. ThyWieUm):-' Jeg 
; skal gerne oplæse det Stykke af  den om- 
talte Skrivelse, som dét ærede Medlem fra 
801'0 (Poùl Christensen) ønskede oplæst. 
Det var ikke for at udelade noget, at jeg 

: ikke oplæste det, mén det vedrører ikke 
Forholdet med Hensyn til Beregningen 
af Vognlejen. Der staar nemlig følgende: 
홢Man undlader ikke at tilføje, åt: dé nævnte 
Personer ikke ere berettigede til at bé- 
regne sig Godtgørelse for Jérnbanekbrsél 
pää Statsbanerne, 홢 haar de ére Indehavere 
af et dein af Statsbanerne yliet Ftikbtt." 
Dette er ganske selvfølgeligt, og hvis nogen, 
trods det, ät de have ErikorV til Stats 
banerne, have beregnet sig Godtgørelse LOI 
Jérfibanekørsel, er det ganske fórk'a-s tel ige 

Saa sagde det ærede Medlem fra Sorø, 
at nü havde jeg  ̂nævnt e n  ny Skrivelse. 
bg han b eder 홢 mig om at faa den, oplæst; 
Maa jeg sige t i l-dét  ærede Medlem fra 
Sorø, at jeg 'gaar virkelig ikke med allé 
Laüdbrugsministérièts Skrivelser i Lom- 
men, saa jeg kan oplæse dem, haar han 
begærer 'det. Men han burde j o selv kende 
dem, da han har været Landbrugsminister. 
Jeg sagde, at jeg havde læst denne Skri- 
velse, bg det har jeg ogsaa, bg hvis det ærede 
Médléin sætter: Pris' d'erpåa ski 1 j eg skaffe - 
dén til Veje ind bh tredie Bébandling. 

N. Cv'Jéftsfeft'":1- Det ex kuh én kort 
I Bemærkning,! jegí vil gøre i Anledning af I 

! det Ændringsforslag, der er stillet af tro 
ærede Medlemmer af 'Udvalget, og som 
angaar Fjerkræ avi en s Fremme. Man stil- 
ler her Forslag om en Konsulent, der 
skulde' staa ganske selvstændig i sin Virk- 
somhed^ der ikke skulde være bunden til , 
en lidt større eller mindre Kreds, mon 
hvis Virksomhedsomraade skulde strække 
sig ud ov er det ganske Land. Det er sik- 
kert ogsaa dét, der trænges til. Jeg kan 
udmærket vel se, at dét er overordentlig 
vanskeligt at faa : oprettet en Statskonsu- 
lentstillingi den Mr foreslaaede Form. Den 
ærede Ordfører (P. Th. Nielsen) udtalte, 
at det var en 'Sag, som maatte ordnes 
ved Finansloven, Jeg vil haabe, at den 
mäa kuniie ordnes dér, thi selv om man 
tager Ordet StatskonsufëIlt: bort, men dog 
siger, at han skal løì,i'l1e'$ udelukkende af 
clénhé Bevilling og hans Instruks godken- 
des äf.Landbrugsministeren, faar Stillingen 
dog en säadan Form, at Manden bliver 
Statskon'sulentj og jeg tror derfor, det Q r 
klogere at gøre ham til ßtatskonsuléllyt. 
Man, ; mää; huske pää, at maakåargfólk 
I ud over dét ganske Land trænge meget 
mere ' til Vejledning end til Understøttelse' , 

selvfølgelig ogsaa til Understøttelse, 
hvor det Iran gavne 홢, en Vejledning, som 
jeg tror, det er nødvendigt at give .'',d"em 
bg som man, vist ikke kan give dem paa 
äriden Maadé end,ved at ansætte en Mand, 
der staar selvstændigt og saa at' sige er 
disponibel, hvor der kaldes paa ham ude 
i Landet. Jeg anerkender selvfølgelig 
Rigtigheden af de Udtalelser, der ére 
fremkomne angaaende '"U'villi-en mod Stats- 
konsulenter overhovedet, men jeg vil der- 
til, sfg'é, at man 'er j o ikke gaaet til at 

' indskrænke Statskonsuléntvirksom heden paa 
andre Omrääder. Spørgsmaalet forekom- 
mer mig da kun at blive, om der virkelig 
kan gaas en anden og bedre Vej for 
at faa denne Indtægtsgren for Landbruget 
fremhjulpen; paa bedste- Maade. 
: : : Jeg er taknemmelig for, at Udvalget 
har stillet sig saalede's, at det er enigt i, 
at af det Beløb, der staar til Landbrugs- 
ministe ;r,ens liaadighed, skal en vis Part 
være til Disposition til Fjerkræavlens . 
Fremme; det er ikke noget stort Beløb, . 
kun 5000 Kr., og maaske bliver det ikke 
éh Gang saa meget, men jeg anerkender, 
at man her har gjort eii Begyndelse. Jeg 
vil imidlertid stille det Spørgsmaal til den 
højtærede Landbrugsminister, hvorledes han 
tanker sig denne Bevilling anvendt. Tæn- 
ker den højtærede Minister sig ikke denne 
Bevilling anvendt saal ed es, at hvor For- 
eninger tage denne Sag op og søge at løse 


